

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4688,Biala-Ksiega-Bezpieczenstwa-Narodowego-i-think-tanki.html>

25.04.2024, 23:52

18.06.2013

Biała Księga Bezpieczeństwa Narodowego i think-tanki

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej przekazał przedstawicielom instytucji pozarządowych, że BBN jest otwarte, aby wspierać wszelkie inicjatywy mające na celu promowanie wiedzy o bezpieczeństwie wśród społeczeństwa.

We wtorek 18 czerwca br. w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego odbyło się kolejne spotkanie w ramach Strategicznego Forum Bezpieczeństwa. Reprezentanci ośrodków pozarządowych oraz niezależnych instytucji badawczych dyskutowali z szefem BBN o zawartości opublikowanej 24 maja Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego RP.

Celami Białej Księgi, jest m.in. inspirowanie instytucji zajmujących się bezpieczeństwem do jego doskonalenia oraz upowszechnianie w społeczeństwie wiedzy w tej dziedzinie. Ważną rolę w realizacji tych zadań pełnią właśnie instytucje pozarządowe. Minister S. Koziej przedstawił uczestnikom spotkania sposoby, w jakie BBN promuje rezultaty Białej Księgi oraz podkreślił, że Biuro jest gotowe wspierać przedsięwzięcia i uczestniczyć w projektach, które mają na celu edukowanie społeczeństwa w sprawach bezpieczeństwa.

Szef BBN mówił również o sposobach wdrażania zidentyfikowanych w ramach Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego – i zawartych w Białej Księdze – rekomendacji dla systemu bezpieczeństwa państwa. W tym kontekście wymienił m.in. trwające prace nad ustawą o kierowaniu bezpieczeństwem narodowym, prace nad powołaniem Komitetu Rady Ministrów do spraw bezpieczeństwa narodowego, czy inicjatywy dotyczące sił zbrojnych, takie jak budowa systemu obrony przeciwrakietowej, reforma systemu kierowania i dowodzenia Siłami Zbrojnymi RP czy integracja wyższego szkolnictwa wojskowego.

W ramach Strategicznego Forum Bezpieczeństwa było to już czwarte spotkanie szefa BBN z przedstawicielami ośrodków pozarządowych oraz drugie poświęcone Białej Księdze. 11 czerwca br. szef BBN zaprezentował Białą Księgę ambasadorom i przedstawicielom ambasad państw NATO, Unii Europejskiej oraz sąsiadujących z Polską.

Zobacz także:

- › [Biała Księga Bezpieczeństwa Narodowego RP](#)
- › [Strategiczne Forum Bezpieczeństwa](#)







[Tweethij](#)